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blíží se závěr roku 2010. Roku, 
ve kterém jsme 2x byli u voleb-
ních uren, roku, ve kterém si 
naše obec připomíná 760. 
výročí od 1. písemné zmínky 
o obci Bolatice, roku, který 
byl pro mnohé lidi šťastný 
a pohodový, pro jiné byl rokem 

jako každý druhý, pro třetí byl rokem plný emocí, 
problémů, atd.
Každý si hodnotí daný rok podle toho, jestli zažil 
nějaké smutné zážitky či naopak šťastné chvíle.
Naše obec prožila letošní rok poměrně úspěšně. 
Byla dokončena rekonstrukce zdravotního stře-
diska, zahájila se oprava chodníku na ul. Svo-
body, byly vybudovány nové kanalizační rozvody 
v některých ulicích, v obci bylo vysázeno velké 
množství zeleně, atd.
Co je ale hlavní, v průběhu roku se uskutečnila 
řada akcí, kterých se zúčastnily stovky, ba tisíce 
lidí. Pokračovaly aktivity obce, na kterých obec 
projednávala problémy obce za účasti veřej-
nosti, která se tak mohla podílet na rozvoji obce.
Naše obec má obrovskou výhodu. Žije v ní 
mnoho šikovných lidí, kteří pracují ve spolcích, 
v organizacích, v různých komisích OÚ Bolatice 
a aktivně se podílejí na bohatém kulturně-spo-
lečenském životě v obci a přispívají k dobrém 
jménu obce.
Někteří naši občané dosáhli vynikajících úspě-
chů ve sportovních soutěžích či v soutěžích krásy 
nebo ve svých profesích.
Obec Bolatice díky svým aktivitám, díky široké 
nabídce služeb, díky slušné nabídce pracovních 
příležitostí, díky své upravenosti, díky poměrně 
dobrým možnostem pro kulturní i sportovní využití 
se stává zajímavým a kvalitním místem pro život!
19. prosince si obec připomíná 760. výročí 
od 1. písemné zmínky o obci, u této příleži-
tosti vydala obec řadu propagačních materiálů 
a především rozsáhlou publikaci o historii a sou-
časnosti obce.
A jako poděkování občanům za práci pro obec 
připravil OÚ na nedělní večer (19.12.) zajímavý 
kulturní program s bohatým občerstvením 
a ohňostrojem na autobusovém nádraží.
Jistě se najdou lidé, kterým se takové „utrácení 
„peněz nelíbí. Ale Bolatice i jejich občané si 
důstojné oslavy svého výročí zaslouží.
Další příležitost pro větší oslavy v obci bude 
za pět let, v roce 2015.
Věřím, že využijete blížících se oslav a přijdete 
oslavit „narozeniny“ obce a využijete možnost 
setkat se s přáteli i s dalšími občany a prožit 
tak pěkný večer.

Vážení spoluobčané,
dovolte mi, abych Vám všem poděkoval za práci 
pro obec, pro spoluobčany i pro veřejnost.
Děkuji Vám také za podporu aktivit obce 
i za Váš podíl na rozvoji obce a také Vám děkuji 
za důvěru, kterou jste mi dali a kterou mi neu-
stále projevujete.
Přeji Vám, ať jsou pro Vás vánoční svátky pří-
jemným zastavením, abyste načerpali mnoho 
radosti do života a sílu překonat všechny pře-
kážky, které Vám třeba nastávající rok přivede 
do cesty.
     Mgr. Herbert Pavera

Motto: „Na tomto světě není tak důležité, kde 
jsme, ale jakým směrem se pohybujeme“.
     OLIVER W. HOLMES

Z P R A V O D A J  O B E C N Í H O  Ú Ř A D U  B O L A T I C E
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Poděkování všem, kteří věnují svůj čas i peníze ve prospěch obce!

Co se dočtete 
ve zpravodaji příště?

- Jaký je rozdíl mezi stavebním úřadem 

  a obecním úřadem

- Informace o novém sdružení na Hlučínsku

- Vyrostou na ul. Družstevní další 

  bytové domy?

- Osevní plochy v okolí obce by měly 

  respektovat nebezpečí záplav.

- Jaké stavby bude obec realizovat 

  v roce 2011

- Co přináší obci Národní síť zdravých měst?

- Jaké aktivity v oblasti MA21 

  (setkávání s občany, řešení problémů,…) 

  připravuje obec na rok 2011?

Vánoční pohlazení po duši   

Sny jsou jako nekonečná radost,
pro kterou jsme často schopni udělat 
cokoliv.
A když se nám sen splní, je to nejkrásnější 
odměna za všechno naše snažení.
Aby Vánoce i příští rok byly plné splněných 
přání, posíláme Vám anděla, 
aby Vás chránil, posíláme Vám lásku, které 
věříte, posíláme Vám štěstí, 
ať Vás provází, a také přátelství, 
které nezradí.

Příjemné prožití vánočních svátků
a pohodový a úspěšný rok 2011
přeje všem občanům
Obec Bolatice

– Zuzaně Blahetkové, Annemarii Slivkové, 
Brigitě Diatkové – za vystupování na akci 
Setkání s jubilanty
– p. uč. Marcele Halfarové a žákyním ZŠ 
Janě Stuchlíkové, Martině Ševčíkové, Mar-
kétě Nawrathové, Michaele Kubné 
– za malování na stěnu před knihovnou opti-
mistický obraz s motivem slunce a květin
– organizátorům Mikulášské nadílky na 
Borové

Spolkům a organizacím:
– ZUŠ Bolatice pod vedením p. Heleny Pras-
kové – za přípravu programu souboru DOLCE 
VITA na Vánoční jarmark
– Souboru Burianky pod vedením p. Dany Legu-
tové - za přípravu programu na Vánoční jarmark 
– Členům Slezskoněmeckého svazu 
– za opravu chodníku u pomníku obětem 2. 
sv. války na novém hřbitově, za uspořádání 
adventní besídky pro veřejnost 28. 11. 2010
– Římskokatolické farnosti - za uspořádání 
Mikulášské nadílky pro děti farnosti 5. 12. 
2010
– Mateřské škole – za zapůjčení stolu a židli-
ček na Vánoční jarmark
– Žákům základní školy – za prodej knih 
a výrobků Charity Opava na Vánočním jarmarku 
– Klubu seniorů - za zorganizování Krmášové 
zábavy pro veřejnost
– p. Jarmile Mlýnkové, Elišce Hříbkové 
a dětem z MŠ – za kulturní vystoupení na akci 
Setkání s jubilanty
– Malé dechové hudbě Jiřího Langra – 
za účinkování na Setkání jubilantů
– paní učitelce Mgr. Pavle Frankové a Mgr. Věře 
Güntherové - za přípravu programu s žáky ZŠ pro 
adventní besídku SMS 28. 11. 2010
– MŠ Borová - za akci pro děti Uspávání broučků

Firmám:
– p. Jaroslavu Loskotovi – za zajištění a reali-
zaci filmového představení pro seniory
– p. Patriku Pawlittemu – za věnované 
občerstvení pro účinkující a pořadatele Dne 
strašidel

– ISOTRA a.s., Lanex a.s., Šimeček-krby 
a kachlová kamna, ARMAST, s.r.o., Kos-
metika - Monika Fojtíková, Opavice a.s., 
Truhlářství – Manfréd Jaroš, Jana Mochová 
– účetní kancelář, p. Nikola Gorgol, MALHVO 
s.r.o., p. Alois Pěcháček, Audit-web, s.r.o., 
Stavitel Šafrán, TEMPO spotřební družstvo, 
prodejna Bolatice - za sponzorování oslav 
760. let výročí od 1. písemné zmínky o obci 
– Zahradnictví Mazal - za spoluorganizování 
adventní dílny spojené s výrobou adventních 
věnců 27. 11. 2010, za výrobu a věnování vel-
kého adventního věnce do prostor obecního 
úřadu
– Šimeček-krby a kachlová kamna – 
za finanční příspěvek na koncert Jožky Černého
- Opavici a.s. - za vstřícnost při provádění pro-
tipovodňových opatření v obci
– Ing. Daniel Kozel-DK1, Výšivky – Eva Jak-
šová – za finanční příspěvek na kalendář obce 
Bolatice 2011 
– Květinářství Slunečnice – za zapůjčení 
vánočního materiálu na výzdobu sálu na před-
vánoční akce
– TS Bolatice a všem zaměstnancům 
– za obětavost při úklidu sněhu z místních 
chodníků a cest
– AZPEK – za přípravu zabíjačky na oslavy 
obce Bolatice dne 19. 12.; za darování pečiva 
na akce Strašidelné noci v knihovně
– Centru volného času Kravaře – za spolu-
práci při organizaci akce Strašidelné noci 
v knihovně.

Poděkování za pořádání kulturních akcí patří 
také členům Osadního výboru pod vedením 
paní D. Langrové, komisi pro občanské zále-
žitosti pod vedením pana K. Ostárka a nově 
paní A. Böhmové, zaměstnancům obce Bola-
tice pod vedením p. G. Bočkové, a ti všichni 
věnovali svůj volný čas přípravě  a organizaci 
akcí pro veřejnost.
A pokud jsme na někoho zapomněli, velice se 
omlouváme a věříme, že i přes tento nedosta-
tek nám budete i nadále příznivě nakloněni!
   Mgr. Herbert Pavera

Obec Bolatice má velké štěstí na mnoho 
šikovných lidí i firem, kteří se věnují práci 

pro obec i občany či nějakým způsobem přispí-
vají k rozvoji obce. Všem těmto vstřícným lidem 
i firmám děkujeme za spolupráci a podporu 
rozvoje obce Bolatice!
Obec Bolatice děkuje:

Spoluobčanům:
– za odhazování sněhu z chodníků a cest 
a zajišťování schůdnosti komunikací
– za hlášení poruch na majetku obce
– za darování a poskytnutí fotografií pro připrave-
nou publikaci o historii a současnosti obce
– p. Janu Dorušákovi - za darování fotografií 
z Dožínek a z výstavby zdravotního střediska
– sl. Veronice Šulové, Petře Šulové, Markétě 
Ratajové, Veronice Skibové, Natálii Kup-
kové, Michaeli Freitové, Martině Ševčíkové, 
Markétě Nawrathové, Dominice Labudové 
- za spolupráci při slavnostním otevření zdra-
votního střediska
– p. Zuzaně Blahetkové, Monice Ruské, Anně 
Slivkové, Brigitě Diatkové - za kulturní program 
při slavnostním otevření zdravotního střediska
– Otci Przemkovi - za podporu aktivit a akcí 
obce, za požehnání zrekonstruované budovy 
zdravotního střediska
– p. Karlu Ostárkovi, Stanislavu Plačkovi 
a jejich přátelům - za přípravu zabijačkových 
pochoutek na Vánoční jarmark dne 5. 12. 2010
– Sl. Haně Bělákové, Nikol Lasákové, Michaele 
Hluchníkové, Radimu Plaskurovi, Janu Adamí-
kovi - za účinkování na Vánočním jarmarku
– Manželům Editě a Karlovi Moravcovým 
a manželům Blance a Pavlovi Moravcovým 
- za organizaci adventní dílny pro veřejnost, 
spojenou s výrobou adventních věnců 27. 11. 
2010
– p. Miloslavě Lischkové – za zapůjčení betlémů 
a dalších vlastnoručně vyrobených ozdob ze slámy 
na předvánoční akce do kulturního domu 
– p. Marcele Joškové, p. Emilu Dominikovi – 
za zapůjčení rekvizit na Vánoční jarmark
– p. Aleně Böhmové – za moderování akce 
Setkání s jubilanty
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U nádraží vyroste 
v příštím roce 

lesopark!

Obec získá dotaci na zateplení hasičské 
zbrojnice v Bolaticích

BOLATICKÝ ZPRAVODAJ    l istopad -  prosinec 2010 BOLATICKÝ ZPRAVODAJ    l istopad -  prosinec 2010

PROVOZNÍ DOBA OÚ BOLATICE
O VÁNOCÍCH 2010

Středa 22. 12.   730 – 1200  1230 – 1700   
Čtvrtek 23. 12.           zavřeno
Pátek 24. 12.           zavřeno 
Pondělí 27. 12.  800 – 1200  1230 – 1700   
Úterý 28. 12.           zavřeno 
Středa 29. 12.  800 – 1200  1230 – 1700   
Čtvrtek 30. 12.           zavřeno
Pátek 31. 12.             zavřeno

Rozšíření úředních hodin na Odboru 
dopravy MĚÚ Kravaře
- výměna řidičských průkazů

Jelikož do dnešního dne nemá řada z Vás ještě vyměněny řidičské průkazy, které Vám byly 
vydány v období od 1. 1. 1994 do 31. 12. 2000 a jež si musíte podle zákona do 31. 12. 

2010 vyměnit, rozhodli jsme se v termínu od 15. 11. 2010 do 31. 12. 2010 na Odboru 
dopravy-úsek registrace řidičských oprávnění, rozšířit úřední hodiny pro veřejnost.

  Pondělí 8,00 – 17,00 hod.
  Úterý 8,00 – 14,00 hod.
  Středa 8,00 – 17,00 hod.
  Čtvrtek 8,00 – 14,00 hod.   

Úřední hodiny pro veřejnost na MĚÚ Kravaře v době vánočních svátků (kromě výše 
uvedeného Odboru dopravy-úseku registrace řidičských oprávnění) 

  otevřeno
  20. 12. 2010  8,00 – 17,00 hod.
  22. 12. 2010  8,00 – 17,00 hod.
  27. 12. 2010  8,00 – 17,00 hod.
  29. 12. 2010 8,00 – 17,00 hod. 
  31. 12. 2010 MĚÚ Kravaře bude pro veřejnost uzavřen

           Ing. Pavel Novotný,  tajemník MĚÚ Kravaře

Uhlí z Polska asi znečisťuje ovzduší

Blízkost polských hranic má za následek, že stále více občanů dováží z Polska různé druhy 
paliv. Jedná se především o uhelné kaly, uhelný prach a hnědé uhlí. O dovoz těchto paliv se 

již začíná zajímat i Česká obchodní inspekce, která se zaměří především na dovoz těchto nekva-
litních uhlí, které asi nejsou určené pro domácí kotle, ale pro kotle tovární!
Uhlí je téměř 2x levnější než české, ale při jeho spalování vzniká mnoho škodlivých látek. Také 
Česká inspekce životního prostředí upozorňuje na příliš mnoho znečisťujících látek v ovzduší 
po dohoření těchto paliv.
Zatím jsou obce i stát krátké na občany, kteří topí těmito nekvalitními palivy. Zákony této země 
totiž nahrávají především lidem, kteří nectí zákony.
V České republice sice existuje zákon o ochraně ovzduší, ale na druhé straně téměř neexistuje možnost kontroly 
čím topí občané. Ochrana soukromí je prý důležitější než povolit obcím vstup do domů a zkontrolovat pece.
Zvláštní, ve Švýcarsku, v jedné z nejvyspělejších zemí Evropy a s vysokou úrovní demokracie 
(občané se podílejí v referendech na řízení státu, kantonů, obcí), by si nikdo nedovolit znečistit 
ovzduší černým kouřem a navíc obsah zbytků paliv v kamnech pravidelně kontrolují kominíci.
V naší obci je spousta občanů, kteří topí tímto nekvalitním uhlím a prachem.
A na argument, že svým nezodpovědným postojem způsobují onemocnění dýchacích cest sobě 
i svým nejbližším zatím neslyší. Přednější je řeč peněž a levné polské uhlí jim k tomu jen nahrává.
Ale obec nemá výhrady vůči topení uhlím. Občané mohou topit uhlím a klidně i uhelnými kaly, ale 
toto palivo by mělo být určené ke spalování v kamnech rodinných domů a ještě lépe by bylo, kdyby 
si občané pořídili speciální pece na spalování těchto paliv.
Obec Bolatice poskytuje na pořízení ekologických pecí půjčku s úrokem pouze 1% (!!!), ale zatím 
této půjčky využil pouze jediný občan!
A tak nezbývá, než výchovně působit na občany a učit děti ve škole, aby si vážily svého zdraví 
a zdraví svých spoluobčanů a topili palivy, které nebudou při spalování uvolňovat tolik škodlivin 
do ovzduší. Obec rovněž požádá o informaci Českou inspekci životního prostředí, jak postupovat 
vůči občanům, kteří budou výrazně znečisťovat ovzduší.
A jako další kroky k ochraně ovzduší v obci se jeví vydáním obecně závazné vyhlášky se zákazem 
některých paliv na území obce a pozvání odborné firmy na změření složení kouřů z komínů.
Obec nechce trestat občany, ale raději je chce vychovávat. Ale tam, kde to nebude možné, bude 
muset obec přistoupit i k nějaké pokutě.
(část informací byla převzata z www.idnes.cz, ze dne 23. 11. 2010)    
                              Mgr. Herbert Pavera

Sčítání lidu, domů a bytů v roce 2011!

V roce 2011 se po deseti letech 
opět uskuteční sčítání lidu. 

Sčítání lidu probíhá již mnoho 
století, kdy je dříve uskutečňo-
vali panovníci či katolické církve, 
v současné době je organizuje 
stát. Cílem sčítání lidu je zís-
kání informací o počtu obyvatel, 
o úrovni života, atd.
Jedná se o velmi nákladnou a rozsáhlou statistickou akci a získaná data pak poslouží jako výchozí 
materiál pro sociology, ekonomy, politology, historiky, etnology, atd.
Na základě schválení zákona č. 296/2009 Sb. o sčítání lidu, domů a bytů se uskuteční sčítání 
obyvatel 26. března 2011! 
Celkové náklady na přípravu, realizaci a vyhodnocení sčítání lidu v letech 2008 - 2013 budou 
vyšší jak 2,6 miliardy Kč!
Organizací sčítání lidu byla tentokrát navržena Česká pošta (dříve spolupořádali tuto akci obce a města). 
                               Mgr. Herbert Pavera

Vznikne na Moravci v Dolním Benešově 
bioplynová stanice?

Majitelé pozemků a areálu na Moravci v Dolním Benešově připravují výstavbu bioplynové sta-
nice (BPS) o tepelném výkonu přes 1MW a elektrickém výkonu rovněž přes 1 MW.

BPS má pracovat na principu tzv. mokré anaerobní fermentace. Jako vstupní materiál do BPS 
bude používáná kukuřičná siláž, řepné řízky, travní senáž, vepřový slamnatý hnůj a hovězí kejda.
Z těchto surovin bude ve fermentorech jímán bioplyn, který bude následně využíván jako eko-
palivo pro kogenerační jednotky s výrobou elektřiny a tepla.
Elektřina bude převážně dodávána do veřejné el. sítě a teplo bude zužitkováno pro tempero-
vání technologie a vytápění vybraných objektů střediska.
Spotřeba surovin pro zpracování bude denně přes 70 tun, ročně téměř 27.000 tun, z toho 
téměř 2/3 bude tvořit kukuřičná siláž.
V současné době skončilo tzv. posuzování vlivu stavby a životní prostředí (EIA) a majitelé areálu 
plánují zahájení územního řízení stavby BPS.
Bližší informaci o bioplynové stanici naleznete na internetových stránkách 
http://tomcat.cenia.cz/eia/detail.jsp?view=eia_cr&id=MSK1461.          Mgr. Herbert Pavera

Prodej nových bytů na ul. Družstevní již byl zahájen

Firma Norbert Rybka z Kravař, která převzala výstavbu bytových domů na ul. Družstevní po před-
chozí neúspěšné firmě, vybudovala "hrubé" stavby obou bytových domů včetně střech.

Do obou domů by postupně měla být osázena okna a horní bytový dům by měl být dokončen 
do června 2011. Druhý bytový dům pak bude k dispozici až v průběhu roku 2012. Ceny bytů se 
budou pohybovat od cca 1,2 mil. Kč (byt 1 + KK).
Bližší informace o nových bytech můžete získat na internetových stránkách www.byty-bolatice.
cz nebo na telefonním čísle 603 226 385.
             Mgr. Herbert Pavera

Pokuty za dopravní nehodu dostávají 
nejenom řidiči motorových vozidel, 
ale také cyklisté!

Že pokutu za zavinění dopravní nehody obdrží řidič motorového vozidla, s tím řidiči počítají.
Ale že dostane pokutu i cyklista, to si snad nedokázal nikdo představit!

V posledních měsících jsou však policisté stejně přísní jak na "neposlušné" řidiče aut, tak 
i na cyklisty.
Cyklisté se dopouštějí stále častěji dopravních nehod, které zaviní nejen svým špatným vybavením 
kol, neosvětleným kolem,ale především pod vlivem alkoholu.
Pokud policisté vyšetřují dopravní nehodu cyklisty, může dostat pokutu několik tisíc až několik 
desítek tisíc korun! Např. za dopravní nehodu dostal cyklista, kterému naměřili více jak 1 promile 
alkoholu v krvi pokutu ve výši 26 000,- Kč (!) včetně nákladů za správní řízení!
Pokud už cyklista jede do hospody na kole, měl by z hospody jít raději domů vedle kola. Jen tak 
předejde případnému postihu a pokutě.
                 Mgr. Herbert Pavera

Obec Bolatice získala další dotaci z programu Státního fondu 
životního prostředí (SFŽP) na podporu výsadby zeleně.

Po vysázení tisíců keřů a stovek stromů na různých místech 
v obci bude u nádraží, na části polí mezi kolejemi a novými 
rodinnými domy na ul. Horní, vysázeno několik stovek stromů, 
založen trávník a bude tak položen základ pro vybudování 
lesoparku v obci.
Občané na ul. Horní tak získají větrolam i částečné odhluč-
nění vlakové dopravy a celá obec získá místo se zelení pro 
odpočinek i pro procházku.
Výsadba lesoparku se uskuteční ihned po letní sklizni.
             Mgr. Herbert Pavera

V letošním roce podala obec žádost o dotaci z programu 
SFŽP - Zelená úsporám na zateplení budovy hasičské 

zbrojnice v Bolaticích a na zateplení budovy kulturního domu 
a restaurace Pod Kostelem.
Obec uvažovala i o zateplení budovy Domu obchodu a služeb, 
objektu "staré školy" a hasičské zbrojnice na Borové.
Podmínky programu Zelená úsporám jsou však již jiné než 
u programu, ze kterého obec získala dotaci na zateplení škol-
ních budov (92,5% dotace uznatelných nákladů)!
U budov, ve kterých jsou byty nebo nějaké provozovny podni-
katelských subjektů se snižuje dotace hluboko pod 50% cel-
kových nákladů, a to už se pak jeví dotace jako málo výhodná.
Např. i zateplení kulturního domu a další úpravy na objektu 

s tím spojené mají vyjít obec na téměř 5 mil. Kč a dotace by 
měla být pouze do výše 2,2 mil. Kč (což je necelých 50%).
Vzhledem k velkým nákladům ze strany obce asi obec od této 
dotace upustí.
U hasičské zbrojnice v Bolaticích by měla obec získat cca 60% 
dotace z celkových nákladů (cca 1,8 mil. Kč). V rámci zateplení 
budovy mají být vyměněna okna, dojde k opravě a zateplení 
střechy, atd. Celý projekt ještě posoudí členové komise rozvoje 
a výstavby v obci, kteří doporučí zastupitelstvu obce přijetí či 
nepřijetí dotace.
Hasičská zbrojnice by však potřebovala opravit, a tak je velká 
pravděpodobnost, že obec tuto investici v roce 2011 zrealizuje!
               Mgr. Herbert Pavera

Výstavba v obci pokračovala 
až do přívalu sněhu

Stavební práce v obci zastavil až příval sněhu koncem lis-
topadu.

Do té doby byla dokončena rekonstrukce zdravotního střediska, 
rekonstrukce chodníku na ul. K Lesu v Borové, pokračovala 
částečná rekonstrukce chodníku na ul. Svobody, byly opraveny 
některé vjezdy na ul. Ratibořská (zvednutí obrubníků proti deš-
ťové vodě), v bytovém domě na ul. Družstevní byly opraveny 
balkóny, zahájena a částečně i provedena byla rekonstrukce 
kanalizace na ul. Zahradní, zrekonstruována byla kanalizace 
na ul. Příkopní, Souběžná a malá část na ul. Nádražní a pro 
rodinné domy na ul. Zahradní a Horní byla vybudována auto-
matické tlakové stanice (ATS) pro zvýšení tlaku vody. Stejně 
tak byla vyměněna čerpadla v ATS na Borové, takže i tady se 
občané snad dočkají, aby tlak vody tolik nekolísal.
A pokud by nenapadl sníh, pokračovali by zaměstnanci 
v opravě chodníku na ul. Svobody a v opravě vjezdů na ul. 
Ratibořská. Tyto práce se tak odloží na jaro příštího roku.
I tak byl rok 2010 stavebně opět úspěšný a všichni věříme, že 
rok 2011 bude ještě úspěšnější!            Mgr. Herbert Pavera

Sněhová nadílka nadělala problémy nejenom řidičům

V posledních listopadových dnech se poprvé i v naší obci 
ukázala paní Zima. A že je silná, dokázala pak ještě i začát-

kem prosince. Do boje se sněhem vyrazily stovky občanů, dva-
cítka zaměstnanců TS a OÚ a technika.
A docela to zvládly. Chodníky i cesty byly schůdné a sjízdné, 
jen některé úseky (kopec do Borové, kopec na ul. Luční 
ke školce) byly v některých dnech těžko průjezdné.
Mnohdy i vinou řidičů, z nichž mnozí jezdí stále na letních pneumatikách.
Na základě špatných zkušeností s klouzajícími auty, pak obec 
rozhodla o dočasném uzavření části ul. Luční v jednom směru.
Na sníh si více musí dát pozor i chodci. Nesmí chodit 
v nevhodné obuvi se špatnou podrážkou.
Stejně jako auta potřebují na sníh zimní pneumatiky, měli by 
i lidé používat při chůzi po sněhu či zledovatělém sněhu boty 
bez vysokých podpatků a s kvalitní podrážkou!
             Mgr. Herbert Pavera

Výstavba nových poldrů 
je konečně potvrzena!

Konec roku 2010 je pro obec příjemný díky potvrzujícím se dotacím!
Začátkem prosince totiž obdržela obec Rozhodnutí o regis-

traci naší žádosti o dotaci na výstavbu dvou nových poldrů 
a na rekonstrukci dvou stávajících. Dotace z ministerstva 
zemědělství bude ve výši 4 mil. Kč.
Obec plánovala zahájení práce sice ještě v letošním roce, ale 
zima plány změnila. Stavba by však měla být hotová do května 
příštího roku, než mohou opět přijít přívalové deště.
              Mgr. Herbert Pavera
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Beseda s cestovatelem o Nové Guinei 
se líbila dětem i dospělým

BOLATICKÝ ZPRAVODAJ    l istopad -  prosinec 2010 BOLATICKÝ ZPRAVODAJ    l istopad -  prosinec 2010

Známý bolatický cestovatel Dalibor Kupka připravil pro veřej-
nost další ze svých poutavých přednášek.

Téměř dvouhodinová produkce filmů, fotografií a spousty zají-
mavých informací o putování po vodě i na souši v Nové Guinei 
v roce 2008, zaujala posluchače tak, že ani nevnímali čas.
Tentokrát putoval D. Kupka po  své oblíbené destinaci se svým 
kamarádem (téměř dvoumetrový hromotluk), který při cestách 
džunglí a při setkáních s domorodci plnil i funkci bodyguarda.
Strávili na společné cestě více jak tři týdny a setkali se jak 
s domorodci, kteří již mají zkušenost s civilizací a za každou 

informaci i pomoc se dožadují  peněz, tak i s domorodci, kteří 
je hostili jako vzácné hosty a byli vděční za každou maličkost.
Posluchači se také dověděli, že mise cestovatelů nebyla 
úspěšná, protože díky právě neochotě některých domorodců, 
kteří jim i ukradli jídlo a některé věci, se nedostali k vytouže-
nému cíli, přejít hory a džungli až k severnímu pobřeží ostrova.
A tak se můžeme těšit, že oba cestovatelé se brzy vydají 
na novou pouť, aby nám přinesli další zajímavé poznatky ze 
života domorodců nejenom na Nové Guinei.
                              Mgr. Herbert Pavera

Zastupitelstvo schválilo mimořádný 
příspěvek ZŠ a MŠ Bolatice na mzdy

Přestože ministr školství, mládeže a tělovýchovy Mgr. Josef 
Dobeš sděloval veřejnosti, že učitelům se nebudou snižovat 

mzdy, koncem října obdržela škola Rozhodnutí KÚ v Ostravě, 
kterým škola přišla o 113 000,- Kč na mzdy.
Tyto finanční prostředky pak škole chyběly pro ty pedagogy, kteří se pře-
devším na podzim ve svém volném čase věnovali práci s dětmi, orga-
nizovali akce pro veřejnost, pro děti, realizovali projekt Česko-polské 
spolupráce, spoluorganizovali oslavy 50. výročí nové školy, atd.
Protože se škola podílí i na mnoha aktivitách obce a obec si nesmírně 
váží práce pedagogů, rozhodlo zastupitelstvo obce na svém 2. zase-
dání 30.11.2010, že škole schválí mimořádný příspěvek ve výši 
100.000,- Kč na mzdy pedagogů a zaměstnanců školy.
               Mgr. Herbert Pavera

Zrekonstruované zdravotní středisko bylo slavnostně otevřeno!

V pátek 3. prosince 2010 ve 1230 hod. bylo slavnostně otevřeno zrekonstruované zdravotní 
středisko za účasti významných hostů, zastupitelů i občanů Bolatic.

Obec tak symbolicky předala lékařům i veřejnosti přístavbu, nástavbu i zrekonstruované stáva-
jící prostory zdravotního střediska.
Účastníky slavnostního otevření přivítal starosta obce a hned vzápětí legrační scénkou z čekárny 
u lékaře a veselou písní pobavily seniorky všechny přítomné.
Poté starosta poděkoval všem, kteří se zasloužili o zdárný průběh celé stavby (poskytoval dotace 
- Úřad Regionální rady Moravskoslezsko; stavební firma Šafrán - Stavitel, která zrealizovala 
stavbu za plného provozu střediska; stavební dozor p. M. Břemek z DK1 Ing. D. Kozla, bezpeč-
nostní technik p. Redl z firmy Red - Lant, s.r.o. Ostrava; zaměstnanci obce a paní M. Kupková, 
kteří uklízeli ordinace při výstavbě, lékaři a sestřičky, kteří byli vstřícní celé rekonstrukci).
Po starostovi obce Mgr. H. Paverovi si vzal slovo starosta města Kravař Ing. A. Hahn, který popřál 
obci Bolatice jednak ke zdárnému ukončení stavby i hodně úspěchů do budoucna.
Na závěr slavnostního otevření požehnal Otec Przemek budovu zdravotního střediska a pak si již 
všichni mohli prohlédnout nové prostory.
Do nových prostor ve 3. patře se nastěhuje paní MUDr. Renáta Kupková v průběhu prosince 
a pravděpodobně od února plánuje zahájit činnost kožní lékařka MUDr. Táňa Lefnerová z Kravař.
Jen si musíme přát, aby zdravotní pojišťovny a Krajský úřad MSK v Ostravě byly vstřícní k nové 
ordinaci kožní lékařky a případně k dalším, které by mohly ve zdravotním středisku vzniknout - 
chirurgická ambulance a oční lékař!            Mgr. Herbert Pavera

Majitelé aut blokovali svými auty 
odhrňování sněhu z komunikací

Přestože obec Bolatice dlouhodobě působí na majitele a řidiče aut, aby neparkovali svými 
auty na místních komunikacích, stále jsou hříšníci, kteří jsou nepoučitelní. Kvůli mnohým 

z nich nemohli pak zaměstnanci TS Bolatice pořádně shrnou sníh z cest.
A místo aby si pak po sobě sníh alespoň uklidili, nechají ho klidně až doprostřed cesty!
Zvlášť v tom vynikají majitelé aut na ul. 1. Máje, ale i na některých dalších.
Protože ani po hlášení v rozhlase nedošlo k nápravě  a auta pořád stála na cestách, požádala 
obec Policii ČR Kravaře, aby všem majitelům aut vyměřila pořádné pokuty.
Kde nepomůže výchova a prevence, musí přijít represe!
               Mgr. Herbert Pavera

Ohňostroje mohou být nebezpečné pro lidi i zvířata!

Řada lidí, především mladších, si oblíbila různé typy ohňostrojů. Světlice i větší prvky ohňo-
strojů lze koupit v každém supermarketu i na tržnicích.

A protože se blíží konec roku, kdy se ohňostroje nejčastěji objevují, můžeme je očekávat i u nás.
Rodiče dětí by měli dávat pozor, aby se světlicemi nijak nemanipulovaly jejich děti, přijít k újmě 
na zdraví je velice snadné. Všichni, kteří pak budou odstřelovat ohňostroj, by měli myslet na to, 
že ohňostroj se nesmí dělat v blízkosti kostela a školy. A také by měli vzít do úvahy, že ohňostrojů 
se bojí zvířata a mohou se vylekat tak, že utečou z domova a již se nikdy nevrátí! Náhlý výbuch 
dělobuchu či jiných třaskavin může způsobit stres i starším lidem a malým dětem.
Žádáme proto občany, aby mysleli na své spoluobčany i na domácí zvířata a využívali světlic 
a ohňostrojů až na Silvestra, kdy s ním většinou všichni počítají.
                Mgr. Herbert Pavera

Zastupitelstvo ocení při oslavách 760. výročí 12 osobností!

Na svém 2. zasedání 30.11.2010 projednávalo zastupitel-
stvo obce (ZO) seznam navržených osobností na ocenění 

Pamětní plaketou za práci pro občany a obec, za podporu 
a rozvoj obce.
Členové ZO neměli jednoduchou úlohu, protože v obci je 
mnoho lidí, kteří by si takové ocenění zasloužili! Ale lépe je 
mít z čeho vybírat než zjišťovat, že není koho ocenit.
V Bolaticích jsou desítky, možná i stovky lidí, kteří by si za svoji 
práci ve spolcích, v organizacích, v kapelách, v komisích, 
výborech, v zastupitelstvu i ve firmách, zasloužili ocenění.
Nakonec bylo vybráno celkem 12 jmen, z nichž 10 je občanů 
Bolatic, jedno je město Slaný a starosta města Kravař.
Všichni ocenění nějakým způsobem výrazně přispěli k rozvoji 
obce nebo se řadu let podíleli na práci pro veřejnost.
V neděli 19. prosince 2010 převezmou na slavnostním neve-
řejném zasedání zastupitelstva obce Pamětní plaketu tyto 
osobnosti:

Günter Hluchník- dlouholetý starosta SDH Borová (přes 30 
let!), za práci pro obec, občany a hasiče
Zuzana Blahetková - za podporu a rozvoj tradic v obci; 
za propagaci obce v regionu i v zahraničí
Helena Prasková, Dana Legutová - za podporu a rozvoj tradic 
v obci, za dlouholetou práci s veřejností v souboru Burianky; 
za propagaci obce v regionu i v zahraničí
Jiří Burian - za dlouholetou práci ve prospěch občanů ve fotba-
lovém klubu a v mysliveckém sdružení, za podporu a rozvoj obce
Karel Kupka - za dlouholetou práci ve svazu zahrádkářů 
a slezskoněmeckém svazu, za podporu a rozvoj obce
Město Slaný - za podporu a rozvoj obce v poválečných letech
Pavel Koch - za dlouholetou práci s mládeží, za podporu 
a rozvoj obce
Lanex, a.s. - za podporu zaměstnanosti a rozvoj obce a šíření 
dobrého jména obce v zahraničí
Josef Zajíček - za dlouholetou práci v mysliveckém sdružení, 
za podporu a rozvoj zeleně v obci, za vytvoření nadregionální 
potravinové značky – Bolatických koláčů, za podporu a rozvoj 
obce
Radek Slivka - za dlouholetou obětavou práci pro obec a  
občany obce jako velitel hasičů i zastupitel obce, za podporu 
a rozvoj obce
Ing. Andreas Hahn - starosta města Kravaře, předseda 
Svazku mikroregionu Hlučínska – západ, za podporu a rozvoj 
obce Bolatice a za přínos pro rozvoj regionu Kravařska
             Mgr. Herbert Pavera

Víte, že Bolatice mají nejkrásnější maminku Moravy a Slezska?

V sobotu 27. listopadu 2010 se konalo v hotelu Imperiál v Ost-
ravě oblastní finále Moravy a Slezska v soutěži MISSIS 2011.

Mezi 10 uchazečkami byla i naše občanka paní Alena 
Vitásková se svojí dcerou Eliškou.
Po zkušenosti z loňské soutěže se naše reprezentantky 
pečlivě připravily na tuto soutěž. Ve volné disciplíně 
předvedly lidové tance v hlučínských krojích, v módní pře-
hlídce obě překvapily všechny diváky i porotce postavou 
víly s šaty ozdobenými květinami a s podobnými doplňky 
(kabelka, klobouk) a protože ani v rozhovoru s porotcem 
se neztratily, získaly Alena s Eliškou 1. místo! 
Nyní se mohou v klidu připravovat na finále této soutěže, 
které se uskuteční v únoru v Brně, popř. Mariánských Láz-
ních nebo v Moravskoslezském kraji!
Paní Aleně i její dceři blahopřejeme k úspěchu v soutěži, 
děkujeme za výbornou reprezentaci obce i Hlučínska 
a přejeme jim mnoho úspěchu ve finále soutěže MISSIS 
i v jejich dalším životě!
         Mgr. Herbert Pavera
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Pošli to dál!
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V sobotu 4. prosince běžel v televizi 10 let starý americký 
film s českým názvem "Pošli to dál".

Celý film byl postaven na hlavní myšlence - vykonat dobrý 
skutek, pomoci někomu, kdo to potřebuje. A každému, kte-
rému bylo pomoženo, měl pak vykonat dobrý skutek pro 
někoho dalšího, ten pro dalšího, atd.
I když jsem film viděl již po několikáté, přiznám se, že jsem byl 
po jeho zhlédnutí opět dojatý.
Hrdinou filmu je malý chlapec, který se v občanské výchově 
ve škole dozví, že člověk by neměl být lhostejný k lidem, kteří se 
dostali do těžké životní situace. Chlapce tato myšlenka zaujme 
natolik, že veškerou energii dá do záchrany lidí, kteří jsou na dně, 
mezi nimi i své maminky, která žije sama a bojuje s alkoholem.
A kupodivu i přes mnohé překážky a zklamání se chlapci 
podaří zlomit prokletí alkoholu u matky a pomoci i dalším 
lidem, kteří pak konají dobré skutky jiným lidem.
I když příběh skončil smutně, hlavní hrdina zemře, když se 
zastane šikanovaného chlapce, jeho odkaz - byt prospěšný 
druhým - však v lidech zůstává. Také my bychom se mohli 
zapojit do "hry" Pošli do dál. Možná, že u některých lidí naše 
dobré skutky nepadnou na úrodnou půdu, možná, že budeme 
některým i pro smích. Ale pokud se nám podaří pomoci ales-
poň jednomu člověku, bude to úspěch.
Zkuste se zamyslet nad obsahem filmu "Pošli to dál" 
a "Pošlete to dál".
Mnozí z Vás již to své "Pošli to dál" dělají, protože jdete pří-
kladem ostatním ve své práci, v práci pro druhé i v pomoci 
druhým. A snad se přidají k Vám  i další.
                Mgr. Herbert Pavera

28. říjen - státní svátek 
i pro občany Hlučínska?

Asi všichni občané vědí, že na 28.října připadá státní svátek, 
který byl vyhlášen u příležitosti vzniku samostatného Čes-

koslovenského státu, který vznikl rozpadem Rakousko-Uherska  
a Pruska po 1. světové válce. Vznik samostatného Českosloven-
ska je spojen s významnou osobností našich dějin - prezidentem 
Tomášem Garykem Masarykem. Mj. první prezident Českoslo-
venska se stal i čestným občanem Bolatic!
Vznik Československa a připojení Hlučínska k ČSR však nepři-
neslo mnoho radosti tehdejším obyvatelům Hlučínska. Za prvé 
se jich nikdo neptal, zda chtějí být občany nového státu, 
za druhé úředníci a politici ČSR se nechovali zrovna vstřícně 
vůči občanům Hlučínska. I proto pak drtivá většina občanů 
regionu přivítala opětovný návrat k Německu v roce 1938. 
Teprve zkušenosti z průběhu 2. světové války změnily názor 
občanů a přijali návrat Hlučínska k Československu.
I po 2. sv. válce však politici přehlíželi Hlučínsko a měli občany 
Hlučínska za nespolehlivé. Pouze velká pracovitost a chybějící pra-
covní síla na Ostravsku (horníci, zedníci, atd.) zachránilo většinu 
obyvatel Hlučínska od vystěhování z regionu v letech 1946 - 48.
Ani v dalších letech to však Hlučiňáci neměli jednoduché. Pře-
devším pro své křesťanství byli často perzekuováni a jejich děti 
nemohly studovat.
Přes veškeré překážky však lidé z tohoto těžce zkoušeného regionu 
si dokázali vydělat, opravit své domy, postavit si nové domy, upravit 
zahrady i předzahrádky a ještě stihli odpracovat spousty brigádnic-
kých hodin na různých veřejně prospěšných stavbách v obci.  
Ani po Sametové revoluci to nemá Hlučínsko jednoduché, pro-
tože i dnes v myslích některých občanů Česka a regionálních 
i celostátních politiků převládá názor, že Hlučínsko nepotře-
buje žádné dotace, žádnou podporu.
I dnes totiž pro ně platí - však oni si pomohou sami! Ano, občané 
regionu Hlučínska i obce a města Hlučínska si vždy nějak poradí. 
Protože se nebojí práce a protože jsou hrdí na svůj domov.
Ale chtějí mít alespoň to, co dostávají jiné regiony.
A právě přehlížení potřeb Hlučínska v průběhu minulých devade-
sáti let způsobilo v myslích většiny občanů Hlučínska, že státní 
svátek 28. října je jen vhodnou příležitostí, jak si užít volný den.
                Mgr. Herbert Pavera

První ustavující Zastupitelstvo obce Bolatice

Dne 10. 11. 2010 proběhlo ustavující zasedání Zastupi-
telstva obce Bolatice. Na zasedání byl zvolen starosta, 

místostarosta, členové rady, předsedové a členové výborů. 
Zastupitelé složili slib a zasedání pokračovalo následnými 
volbami. Jednání zastupitelstva vedl Ing. Pavel Bezděk, 
po zvolení starosty  vedení zastupitelstva převzal zvolený sta-
rosta Mgr. Herbert Pavera. 
Ustavujícího zasedání zastupitelstva se zúčastnili také 
občané obce Bolatice.
Zvolení představitelé obce:
starosta (uvolněný) Mgr. Herbert Pavera
místostarosta obce (uvolněný) Martin Bortlík 
další členové rady (neuvolnění) Vlastislav Polášek 
MUDr. Renáta Kupková, Radek Slivka   

Finanční výbor
Předseda finančního výboru: Ing. Pavel Bezděk
Členové: Ing. Josef Ricka, Ing. Josef Kurka, Ing. Blanka Slivková, 
Ing. Jiří Mlýnek, Ing. Stanislav Pašek, 
Edita Moravcová, Ing. Rudolf Stavař
Osadní výbor
Předsedkyně osadního výboru: Daniela Langrová  
Členové: Václav Mrovec, Jaroslav Pašek, Ladislav Stuchlík,
Kristina Stočková, Marta Kolarčíková, Simona Adamcová
Kontrolní výbor
Předseda kontrolního výboru: Zdeněk Kročil
Členové: PaedDr. Josef Drozd, Richard Sněhota, Josef  Boček, 
Ing. Radek Kotík, Kristina Bolacká, Richard Vehovský,
Eva Michalíková

ROZDĚLENÍ OBCE ČLENŮM ZASTUPITELSTVA OBCE VE VOBEBNÍM 
OBDOBÍ 2010 - 2014
(Sledování stavu vozovky, chodníků, dodržování vyhlášek obce Bolatice, odvoz plastů aj.)

Vlastislav Polášek 
Borová -  ul. Třešňová, Krátká, Hlavní (od křižovatky 
s ul. Třešňovou), Okružní
Daniela Langrová
Borová – ul. Lipová, K Lesu, Úzká, Bělská, Hlavní k Třešňové
Bc. Kristina Adamcová
ul. 1. Máje, Hornická
Alena Böhmová 
ul. Hlučínská a část Mírové k Opavici a. s.
Josef Boček 
ul. Na Lánech (od ul. Ratibořské k Polní), Květinová, 
Ratibořská
Mudr. Tomáš Papuga
ul. Opavská, Sokolovská, U Hřiště
Ing. Radek Kotík
ul. Příkopní, Dolní
Zdeněk Kročil
ul. Nádražní po ul. Javorovou, ul. K Hrázi, Jasanová, Javorová

Ing. Pavel Bezděk
ul. Horní, Zahradní, Nádražní od ul. Javorová, U Důlku
Radek Slivka
ul. Družstevní, část ul. Mírové, Průmyslová
Ing. David Jakš 
ul. Lesní, Polní, Sadová, část ul. Na Lánech 
(od ul. Padoly k  ul. Polní)
Ing. Josef Ricka
ul. Svobody
Ing. Daniel Halfar
ul. Souběžná, ul. Padoly, ul. Ke koupališti 
MUDr. Renáta Kupková 
ul. Náplatková, Školní, Luční 
Daniela Holleschová
ul. Slunečná, Nová, Příčná
Mgr. Herbert Pavera
celá oblast Bolatice (obec budou mapovat i zaměstnanci OÚ)
Martin Bortlík

Na 1. jednání Rady obce 
Bolatice dne 15. listopadu 
2010 byli schváleni 
předsedové a členové komisí 
při Radě obce Bolatice

a) Komise sociální a zdravotní a pro rodinu
Předsedkyně: Bc. Kristina Adamcová  
Členové: Kristina Jochimová, Simona Adamcová, Edith 
Kurková, Blanka Moravcová, Helena Kocurová, Josef Majda, 
Anna Lasáková, Karel Kupka   
b) Komise pro občanské záležitosti
Předsedkyně: Alena Böhmová   
Členové: Barbara Plaskurová, Karel Ostárek, Elen Mašíková, 
Daniela Holleschová,Ingrid Nováková,Petr Skiba  
c) Komise přestupková
Předseda: JUDr. Mario Hartmann   
Členové: MUDr. Jiří Andreas, Šárka Košůtková, Ing. Aleš 
Theuer, Josef Majda, Ing. David Kotík  
d) Komise mládeže, sportu a pro volný čas
Předseda: Ing. David Jakš   
Členové: Hana Seidlová, Petr Faltýnek, Jan Dominik,
Bc. Jana Štěpáníková  
e) Komise rozvoje a výstavby v obci Bolatice
Předseda: Ing. Daniel Halfar    
Členové: Mgr. Herbert Pavera, Ing. Daniel Kozel, Ing. Zdeněk 
Mazal, Ing. Arch. Pavlína Janošová
                 Janetta Gratzová

Silničáři nemají dost peněz 
na úklid cest!

Listopadový a prosincový sníh opět ukázal, že silnice z D. Bene-
šova a z Kravař do Bolatice stejně i z Chuchelné a Kobeřic, 

které jsou však méně frekventované, působily řidičům potíže svojí 
zledovatělou pokrývkou.
Správa silnic v Opavě silnice III. třídy pouze odhrnuje a posype 
kamením, které však po průjezdu několika aut je z cesty pryč.
Obec Bolatice upozornila vedoucího SS MSK v Opavě Ing. K. 
Sýkoru na těžce sjízdné silnice, ale protože Správa sinic MSK 
má celkově málo financí, nepostačí jí finanční prostředky 
na nákup soli i pro tyto komunikace.
Správa silnic je připravena alespoň v obcích sypat občas sníh 
solí, ale to bude nedostatečné.
A na příští rok má správa silnic MSK ještě o 50 mil. Kč snížený 
rozpočet, také bude na údržbu silnic ještě méně peněz!
Obce by si raději vše zajišťovaly samy, ale i ony nemají dostatek financí.
A tak řidičům nezbývá, než jezdit na zimních pneumatikách 
(jezdíte opravdu všichni?) a být při jízdě opatrný a zbytečně 
neriskovat.               Mgr. Herbert Pavera

Nová smlouva na dodávku pitné vody 
a odvádění odpadních vod
Vážení spoluobčané,
přílohou tohoto zpravodaje je i nová „Smlouva  na dodávku pitné 
vody a odvádění odpadních vod“ ve dvojím vyhotovení. Tato nová 
smlouva obsahuje veškeré nově předepsané náležitosti  a plně 
nahrazuje smlouvy předchozí. Z tohoto důvodu Vás žádáme o její 
vyplnění  a dodání na OÚ v Bolaticích v průběhu  nejpozději v prů-
běhu měsíce ledna 2011 paní Vitáskové.                Martin Bortlík

I v příštím roce se uskuteční Tříkrálová 
sbírka

Charita  Hlučín ve spolupráci s  obcí 
Bolatice připravuje Tříkrálovou sbírku. 

Sbírka  pojmenována po svátku mudrců 
z východu, kteří se přišli před více než 
dvěma tisíci lety poklonit dítěti do Bet-
léma, se stala v naší zemi tradicí.
Tento rok se koná již pojedenácté a stala 
se jedním z nejvýznamnějších projevů 
lidské solidarit, v naší zemi.
Tentokrát se bude koledovat o víkendu 7. 
– 9. ledna 2011. 
Sbírka bude probíhat podle již standard-
ních pravidel. Na úvod požehnají kolední-
kům v jednotlivých diecézích biskupové a kněží. Skupinku tvoří zpravidla tři koledníci v dětském 
věku, převlečení za mudrce z Východu, kteří se podle tradice přišli poklonit do Betléma novoro-
zenému Ježíškovi. Vedoucím skupinky musí být dospělá osoba, vybavená průkazem koledníka. 
Skupinka chodí od domu k domu nebo koleduje v ulicích, nosí lidem radostnou zvěst vánoč-
ních svátků, obdarovává je drobnou pozorností. Současně koledníci prosí o finanční příspěvek 
do úředně zapečetěné válcovité kasičky, opatřené charitním logem.
Cílem sbírky není jen zisk finančních prostředků, ale především vzájemné setkávání lidí dobré 
vůle. Staří, nemocní a opuštění, pro které jsou tříkráloví koledníci často jedinou návštěvou 
o Vánocích, bývají tímto setkáním potěšeni a alespoň na chvíli zapomenou na starosti, se kte-
rými se každodenně setkávají.  
Věříme, že při Tříkrálové sbírce 2011 se znovu potvrdí skutečnost, že lidé v naší zemi a v našem 
regionu mají otevřená srdce a není jim lhostejný osud bližních.
Děkujeme předem všem občanům za jejich finanční příspěvky, které pomohou lidem, kteří je 
opravdu potřebují.                  Janetta Gratzová

Obec Štěpánkovice plánuje výstavbu 
kompostárny!

Obec Štěpánkovice připravuje pro své občany i občany z okolí výstavbu kompostárny u lesa 
za vodojemy obce Bolatice.

V kompostárně, založené na aerobní fermentaci, by se mělo likvidovat asi 3 000 t biologicky 
rozložitelných odpadů ročně (zbytky rostlin ze zahrad, větve stromů, sláma z obilí, kaly z čistíren 
odpadních vod, zbytky jídel apod.).
Aerobní fermentace je rozklad organických látek a rostlinných produktů působením enzymů, 
kvašením, za přítomnosti vzduchu a určité teploty. V kompostárně „Štěpánkovice“ bude tato 
reakce probíhat v tzv. fermentorech, připomínajících větší uzavřené kontejnery.
Kompostárna by mohla vyrůst na území obec Štěpánkovice již v roce 2012 a pomohla by obcím 
z regionu úspěšně likvidovat především domácí biologický odpad.
               Mgr. Herbert Pavera

Od 12. 12. 2010 došlo na linkách provozovaných 
TQM – holding s. r. o. k těmto změnám na lince 
900 254 Opava- Kravaře- Bolatice- Chuchelná- Bělá

Zavedení garantovaných spojů pro imobilní 
občany rehabilitačního ústavu v Chuchelné 

na stávajících spojích č. 7 odj. 08,11 hod., 11 
odj. 12,57 hod., 19 odj. 16,25 hod., 21 odj. 
18,36 hod. z Opavy a č. 26 odj. 09,00 hod., 12 
odj. 14,15 hod., 16 odj. 17,18 hod. z Chuchelné, 
obecní úřad. Spoj č. 7 uspíšen o 12 min. odj. 

8,11 hod z Opavy, spoj č. 26 opožděn o 12 min. s příj. 9,53 hod. do Opavy.
Byly zavedeny nové garantované spoje o sobotách a nedělích č. 37 odj. 12,20 hod., 29 odj. 

16,19 hod., 39 odj. 18,36 hod. z Opavy a č. 36 odj. 09,00 hod., 38 odj. 14,15 hod., 34 odj. 
17.18 hod. z Chuchelné, obecní úřad (1 pár spojů v rámci ODO).

Na žádost Sdružení obcí Hlučínska byly zavedeny v neděli spoje č. 5 odj. 5,10 hod. z Kravař, 
Nádražní přes Štěpánkovice a Bolatice do Chuchelné, č. 18 odj. 4,40 hod. z Bolatic, Borové 
do Kravař a č. 24 odj. 06,20 hod. z Chuchelné do Opavy. 
Spoj č. 18 navazuje v zastávce Kravaře, Nádražní na spoj č. 4 linky 90252 hod. do Opavy. 
Byl zaveden nový spoj v neděli č. 35 odj. 08,11 hod. z Opavy.

Byly zavedeny zastávky Štěpánkovice, železniční stanice; Štěpánkovice, Albertovec; Bolatice, 
železniční stanice.
Zastávka Dolní Benešov, žel. st. vyřazena.
        Ing. Jiří Kolínský, TQM – holding s. r. o. Opava

Pozor, zlodějíčci jsou stále rafinovanější!

I po naší obci se občas potulují tzv. podomní prodejci nebo jen „příležitostní“ návštěvníci obce, 
kteří čekají na vhodnou příležitost a přivlastní si věci, které v tuto chvíli nikdo nekontroluje.

V poslední době to byli „prodejci“ různých věcí, kteří přicházejí nabídnout především starším 
lidem nějaké zboží a když je dotyčný pustí dovnitř, neštěstí je hned hotové. Jsou to zkušení 
zlodějíčci, kteří obalamutí člověka a v nestřežené chvilce Vám něco ukradnou.
Nejlepší prevencí proti takovým krádežím je nepouštět nikoho cizího domů, a když už chcete 
domů pozvat nějakého prodejce, měli byste mít od svých přátel na něho doporučení.
Také si dávejte pozor na pohyb cizích osob v obci, na Mikuláše ukradly dvě ženy peněženku 
ve škole!
V případě jakýchkoliv podezření volejte raději Policii ČR Kravaře 553 671 233.
               Mgr. Herbert Pavera

Využijte možnosti  bezplatné likvidace 
vyřazených domácích  elektrospotřebičů

Od letošního září se v provozovně Sběrných surovin v Bolaticích vykupuje nejen starý papír, 
železo a barevné kovy, ale také díky zapojení obce do systému ELEKTROWIN, ASEKOL 

a EKOLAMP slouží tato provozovna nově i jako sběrný dvůr.
V tomto sběrném dvoru můžete zcela bezplatně odevzdat použité běžné domácí elektrospo-
třebiče, nářadí a nástroje, bílou techniku, televizory atd, které  již nejsou od loňského roku 
odpadem, ale tzv. zpětně odebíraným elektrozařízením.
 Podmínkou pro odevzdání daného zařízení je, že musí obsahovat všechny součásti, které činí 
spotřebič spotřebičem (tj. např. včetně motoru,kompresoru). 
Tato služba je určena všem občanům.
Pouze obyvatelé  Bolatic a Borové můžou sběrný dvůr využít také k odevzdání velkoobjemo-
vého odpadu (nábytek, staré koberce, pneumatiky), který se doposud sbíral pouze v rámci 
mobilních svozů.
Stručný přehled bezplatně odevzdávaných  zařízení:
Asekol: IT, kancelářská technika, spotřební elektronika
Elektrowin: chladničky, mrazničky, (nejedná se o průmyslové a na zakázku vyrobené zařízení) 
pračky, myčky, sušičky,el. sporáky, žehličky, fritovací hrnce, kávovary,fény, holicí strojky, kuchyň-
skéroboty, rychlovarné konvice, vrtačky, brusky, řezačky,aku šroubováky, el. sekačky, křovinoře-
zy,el. nůžky na živý plot
Ekolamp: Lineární zářivky, kompaktní zářivky, vysokotlaké výbojové světelné zdroje včetně vyso-
kotlakých sodíkových, halogenidových a směsných výbojek, nízkotlaké sodíkové výbojky

Sběrné suroviny Bolatice (ul. Hlučínská)
   Březen - říjen  Listopad - únor
Středa  12:00 - 17:00  11:00 - 16:00
Sobota  8:00 - 12:00  8:00 - 12:00
UPOZORNĚNÍ: Ke každému výkupu je občan povinen předložit  OBČANSKÝ PRŮKAZ!
             Martin Bortlík

Polystyrénový odpad

I přes předchozí upozornění dochází stále při sběru polystyrénového odpadu k plnění pytlů 
i jiným než polystyrénovým  odpadem.

Proto,  aby nám recyklační firma polystyrén přebrala  a recyklace  mohla proběhnout musí být 
vstupní materiál čistý bez jakýchkoliv příměsí nebo jiných druhů odpadů.
Bohužel se při prováděných výsypech opakovaně zjistilo, že ne všichni  dodržují pravidla pro 
sběr této složky komunálního odpadu a do pytlů dávají i věci, které zde nepatří.
Proto Vás znovu  žádáme , aby jste zvlášť  třídili a odkládali pouze neznečištěný polystyrénový 
odpad (např. výplň a ochrana bílé techniky a elektrozboží).
Děkujeme za spolupráci.      Martin Bortlík



V rámci Programu celoživotního učení Comenius, projektu partnerství škol, navštívila skupina 
tří pedagogů a pěti žáků naši partnerskou školu v Británii.
Oundle School je typická stará anglická internátní škola, jak ji můžeme znát z filmů o Harry 

Potterovi. Byla založena už v roce 1556. Městečko Oundle s asi šesti tisíci obyvateli je rovněž 

starobylé, s kamennými domy a úzkými uličkami. V jeho centru jsou rozesety školní budovy, ať 
už učebny nebo studentské koleje.

Odjížděli jsme v neděli 7. listopadu brzy ráno a cestou do Oundle jsme využili osobní auto-
mobily rodičů, vlak, autobus, letadlo a nakonec i taxi. V Londýně na letišti nás přivítalo slu-
níčko, ale bylo poměrně chladno. Po příjezdu do cíle jsme se ubytovali, žáci bydleli přímo 
na kolejích se svými novými anglickými kamarády. Na slavnostní večeři, na kterou nás pozval 
ředitel školy pan Charles Bush, jsme se setkali i s našimi přáteli z německého Rendsburgu. 
Debatovali jsme s ním zejména o historii, sdělil nám, že pár mil od Oundle byla popravena 
skotská královna Marie Stuartovna. Byl mile překvapen zjištěním, že název našeho programu 
nese jméno moravského učitele národů, J. A. Komenského.

V pondělí jsme si prohlédli školu, to znamená celé městečko. Počasí už bylo bohužel „ang-
lické“, zima a déšť. A to nám vydrželo až do konce. Asi pomsta za květnové počasí u nás. Večer 
pak děti zhlédly film, dospělí diskutovali o dalším pokračování projektu.

Úterní ráno bylo pracovní. Debaty o demokracii ve školách, jak mohou žáci ovlivňovat roz-
hodovací procesy, co je to demokratická škola, jaký je demokratický učitel, co se nám líbí 
a nelíbí v Oundle School, názory na školní uniformy a podobně. Závěry diskusí jsme pak shrnuli 
do společného blogu. Odpoledne náš čekal výlet do blízkého Peterborough, města s nádher-
nou katedrálou a moderním shopping centrem. Večer jsme sledovali ve školním divadle baletní 
vystoupení.

Výlet do Cambridge ve středu byl asi vyvrcholením celého pobytu. Překrásné univerzitní 
město, historie na nás dýchala z každého kamene. Večerní program byl pro nás neobvyklý. 
Soutěž studentů v diskusích. Pomysleli jsme si, že někteří naši politici by se měli přijet poučit, 
jak se argumentuje: důrazně, jasně, ale přitom velmi slušně a v duchu fair play.
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Termíny svozu 
pevného domovního odpadu, plastů, velkoobjemových kontejnerů, skla 

a kartónových obalů

v roce 2011

Pevný domovní odpad
(liché úterý)

4. 1. 2011
18. 1. 2011

1. 2. 2011
15. 2. 2011

1. 3. 2011
15. 3. 2011
29. 3. 2011
12. 4. 2011
26. 4. 2011
10. 5. 2011
24. 5. 2011

7. 6. 2011
21. 6. 2011

5. 7. 2011
19. 7. 2011

2. 8. 2011
16. 8. 2011
30. 8. 2011
13. 9. 2011
27. 9. 2011

11. 10. 2011
25. 10. 2011

8. 11. 2011
22. 11. 2011

6. 12. 2011
20. 12. 2011

Plasty
(1. lichá středa v měsíci)

5. 1. 2011
16. 2. 2011
16. 3. 2011
13. 4. 2011
11. 5. 2011

8. 6. 2011
6. 7. 2011
3. 8. 2011

14. 9. 2011
12. 10. 2011

9. 11. 2011
7. 12. 2011

Nápojové kartóny
a polystyrén

15. 2. 2011
12. 4. 2011

7. 6. 2011
2. 8. 2011

11. 10. 2011
6. 12. 2011

Velkoobjemové 
kontejnery

9. 4. 2011
                  10. 9. 2011

Sklo
(liché pondělí)

Návštěva ZŠ a MŠ Bolatice 
v anglické škole Kindle

Čtvrtek dopoledne strávily děti honbou za pokladem. Samostatně procházely městečko a zjiš-
ťovaly nejrůznější informace. V 11.00 uctila celá škola i s hosty památku veteránů. Odpoledne 
jsme se rozdělili. Děti s paní učitelkou Dřevjanou si zopakovaly výlet do Peterborough, pan učitel 
Neuvald s panem učitelem Halfarem se věnovali sportu. Ale jen pasivně, pozorovali anglické 
studenty a studentky při tréninku ragby, kopané, pozemního hokeje. 
Ve sportovním centru školy obdivovali posilovny, plavecký bazén olympijských rozměrů, 
squashové a tenisové kurty, všechno plné studentů na své hodině „tělocviku“. Rozlučková večeře 
byla výborná, ale trochu smutná.

V pátek jsme si řekli „Bye“ a vyrazili na zpáteční cestu domů. Po menších trablech na londýn-
ském letišti jsme nakonec šťastně dojeli do Bolatic.
Ing. Eva Dřevjaná, Mgr. David Neuvald, Michaela Freitová, Ivana Dominiková, 
Kateřina Šefčíková, Jakub Josefus a Mgr. Stanislav Halfar, koordinátor projektu

Společnost přátel Muzea Hlučínska, občanské sdružení je tu pro Vás!
Otevřený dopis

občanům měst a obcí Hlučínska
Motto:
Hlučínsko není pouze zeměpisný pojem. Je to fenomén se specifickou historií, která vtiskla 
regionu a jeho obyvatelstvu jedinečnou podobu. Aby si Hlučínsko uchovalo svoji identitu, 
musí se stát předmětem zájmu rozumných lidí různých profesí a generací, kteří jsou 
ochotni se nezištně angažovat v jeho prospěch.
     (ze stanov občanského sdružení)

Vážení spoluobčané,
jménem výboru občanského sdružení Společnost přátel Muzea Hlučínska si Vás dovolujeme 

oslovit tímto otevřeným dopisem. 
V přetechnizované době sílící globalizace, kdy se stírají regionální specifika a zvláštnosti, jsme 
se rozhodli založit občanské sdružení, jehož hlavním cílem je uchovat originální identitu hlučín-
ského regionu ve všech různých podobách (zvyky, tradice, historie, folklor, materiální dědictví 
apod. …). Společným jmenovatelem všech námi plánovaných aktivit je osvěta a šíření správ-
ného povědomí o Hlučínsku nejen pro návštěvníky, kteří přicházejí do našeho regionu, ale pře-
devším u místních obyvatel. Aktivitami, jimiž chceme naplňovat tento záměr, bude mimo jiné 
podpora vzniku stálé expozice věnované celému Hlučínsku, vydávání vlastivědného sborníku, 
pořádání diskuzních fór, přednášek, exkurzí, tématických soutěží po školy apod. Jsme si vědomi 
toho, že je zapotřebí oslovit zvláště nastupující mladou generaci, jejímž úkolem bude předat 
„dědictví otců“.

Domníváme se, že živou tvůrčí společnost a její identitu mohou uchovat pro příští generace 
pouze lidé, kteří si hájí vlastní tradici, kořeny a smysluplně je rozvíjejí. Protože tyto ideje pro-
sazuje Muzeum Hlučínska, rozhodli jsme se jako jeho příznivci pro název našeho občanského 

sdružení „Společnost přátel Muzea Hlučínska“. Právě aktivní podpora činnosti Muzea Hlučínska 
je naší prioritou. Jsme sdružení nepolitické. Chceme dosahovat našich cílů ve vzájemné spo-
lupráci se Sdružením obcí Hlučínska jako jeho dobrý partner a pomocník. Předmětem našeho 
zájmu bude rovněž otevřená spolupráce se školami a vzdělávacími institucemi všeobecně, spo-
lečenskými organizacemi apod. Chceme systematicky komunikovat s občany za účelem zacho-
vání dědictví materiálního (pomoc Muzeu Hlučínska při sběru exponátů) i duchovního (uchování 
autentických výpovědí a vzpomínek pamětníků apod.).

Vážení občané, věříme, že činnost našeho občanského sdružení nalezne rovněž u Vás svoji 
přízeň a získá si Vaši oblibu. Vždyť podpora kořenů a tradic z nichž vyrůstáme, posiluje naší 
vlastní identitu. 
Zároveň si Vás dovolujeme pozvat na zahajovací akci občanského sdružení: 
(aktuální informace: www.spmh.cz – v provozu od ledna 2011)

Pátek 11. 2. 2011 v 18 hodin
Jindřich Štreit: Brána naděje (vernisáž fotografické výstavy) – Muzeum Hlučínska
Beseda s pozvanými hosty: Jindřich Štreit, Max Kašparů (po vernisáži) – Evangelický kostel
 
Jménem občanského sdružení „Společnost přátel Muzea Hlučínska“ členové výboru:   

Jiří Siostrzonek (předseda), Josef Barták, Jiří Neminář, Jan Urbiš, Eva Peterková, 
Jana Musialová, Metoděj Chrástecký

Bolatičtí turisté informují
V sobotu 4.12. 2010 se sešli turisté na tra-

dičním Mikulášském posezení, kde jsme 
se odreagovali při prohlídce fotek z posled-
ních akcí a vyhodnotili prožitky z těchto akcí. 
V uplynulé době proběhly tyto akce:

V srpnu pokoření nejvyšší hory Julských 
Alp na Slovinském kultovním místě, výstupem 
na vrchol hory TRIGLAV (2864m.n.m.). Výstup 
proběhl nahoru Pražskou cestou, přes Triglav-
ský Dom a sestup příkrou Tominskovou cestou.
Další akcí byl zářijový výšlap na nejvýše postave-
nou chatu v Tatrách - Teryho chatu. Počasí nám 
vůbec nepřálo, převážně pršelo, takže jsme 
pouze testovali oblečení výstupem do Sedielka, 
ostatní výstupy nevyšly, snad někdy příště.

16.10 jsme pochodovali z Bolatic přes 
vyhlídku, okolo letiště, přes Zábřeh a okolo 
štěrkovny do Smolkova a poté do Háje 
na ochutnávku burčáku ve vinárně u Bernátů.

27.10 v předvečer státního svátku jsme 
pochodovali z Bolatic do Rohova do restaurace 
„U Komárků“ na jejich perfektní pečená kolena.
17.11 jsme provedli výstup na Velkou Čanto-
ryji (998m.n.m.) z polské strany. Výstupem 
z města Ustroň na vrchol, kde jsme vystoupali 
na vrcholovou rozhlednu a poté sestupo-
vali jinou cestou přes Malou Čantoryji zpět 
k autům. Po ukončení tůry jsme se přesunuli 
do města Wisla, do zdejšího pěkného aqua-
parku s množstvím různých vířivek, saun 
a hlavně tobogánem zvaným trychtýř.

20.11 jsme provedli pořádek okolo stu-
dánky v Důlku, vysázeli další stromky a potom 
poseděli v garáži, kde nám Standa připravil 
dobře propečeného krocana.

27.11. na chtě Švycárna v Jeseníkách pro-
běhl večírek s cestovateli opavského regionu, 
kde byla přednáška skupiny cestovatelů, kteří 
prošli a projeli Aljašku okolo Yukonu, Kana-
dou  a Yellowstonským parkem.

V pondělí 27.12.2010 bude autobusový 
zájezd na  Praděd – pozvánka na jiném místě.
                  Josef Blokeš

Tatry na rozcestí pod Sedielkem

Vrchol Malé Čantoryje

Country skupina na Švýcárně v JeseníkáchU štěrkovny při pochodu do Háje ve Sl.
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Pan Adolf Duda při předávání Řádu Svatého Floriána
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Příspěvek za Římskokatolickou farnost Bolatice

Začíná doba vánoční, doba, kdy my, křes-
ťané, oslavujeme narození Ježíše Krista. 

Na Štědrý den bude ve 14,30 hod. sloužená 
mše sv. z Vigilie Narození Páně - pro rodiny 
s dětmi - spojená s obřadem otevírání Bet-
léma. Ve 24,00 hod. bude půlnoční mše svatá, 
kterou bude provázet zpěv chrámového sboru. 
V sobotu 25. prosince - slavnost Narození Ježíše 
Krista, budou mše svaté v 8,30 a  ve 14,30 hod; 
v 15,15 hod. budou slavnostní nešpory se svá-
tostným požehnáním. V neděli 26. prosince je 
slavnost svaté Rodiny, během obou mši sva-
tých bude možnost obnovy manželského slibu    
a požehnání pro manželské páry.  Je prospěšné 
si připomenout, co jsme si při uzavření svá-
tostného manželství navzájem jeden druhému 
slíbili: „Já odevzdávám se Tobě a slibuji, že Ti 
zachovám lásku, úctu a věrnost, že Tě nikdy neo-

pustím a že s Tebou ponesu všechno dobré i zlé 
až do smrti. K tomu ať mi pomáhá Bůh. Amen“.  
Zároveň nás to může nutit zamyslet se, jestli 
tento stále platný slib naplňujeme. Po odpole-
dní mši svaté v 15,30 hod. bude ve skanzenu 
představení „Živého Betléma“, které připravuje 
společenství mladých naší farnosti.  Ve čtvrtek 
30. prosince budou mladí lidé naší farnosti 
koledovat u nemocných. Mše svatá na poděko-
vání za uplynuly rok, během které bude podaná 
výroční zpráva o životě a hospodaření far-
nosti,  bude v pátek 31. prosince v 16,00 hod.                                                                                                                               
Tříkrálová sbírka se v naší obci uskuteční 
ve dnech 7. a 8. ledna 2011. Výtěžek Tříkrálové 
sbírky je tradičně určen především na pomoc 
nemocným, handicapovaným, seniorům, matkám 
s dětmi v tísni a dalším jinak sociálně potřebným 
skupinám lidí a to zejména v regionech, kde se 
sbírka koná.                                                                                                                         

Do „Týdne modliteb za jednotu křesťanů“, 
který se v církvích na severní polokouli tra-
dičně slaví mezi 18. a 25. lednem a na jižní 
polokouli v době Svatodušních svátků (Letnic), 
se každý rok zapojuje více a více sborů a far-
ností z celého světa. Během tohoto týdne se 
společně setkávají křesťané z různých církví 
a také se společně modlí během bohoslužeb-
ných shromáždění připravených právě pro tuto 
příležitost. Letošní téma: „Jednota v učení 

apoštolů, bratrství, lámání chleba a modlitba“ 
bylo vybráno skupinou křesťanů, představitelů 
církví z Jeruzaléma a vychází z novozákonní knihy 
Skutků apoštolských, z kapitoly druhé, verše 42, 
kde je psáno: Vytrvale poslouchali učení apo-
štolů, byli spolu, lámali chléb a modlili se. Je to 
výzva k návratu ke kořenům víry, k rozpomenutí 
se na časy, kdy církev byla ještě nerozdělená.                                                                                                                                 
Poslední neděli v lednu bude sloužena mše svatá  
za služebníky oltáře – za ministranty, akolyty, lek-
tory, varhaníky, scholu a sbor. Tyto služby konají 
farníci, je záležitostí nás farníků (ne faráře), jak 
tyto služby fungují. Ministrant je světský služeb-
ník, který napomáhá knězi během bohoslužby 
.Účast ministrantů při liturgii je především obra-
zem praktikování víry v rodinách, odráží se zde, 
jak vnímají rodiče chlapců své včlenění do far-
ního společenství farníků, odpovědnost za chod 
farnosti,  jak vnímají své místo a místo svých dětí 
ve farnosti. Je pozoruhodné, že ze strany chlapců 
je velký zájem o službu ministranta, ale jsou 
od ní odrazováni svými rodiči, kteří upřednost-
ňují účast v nejrůznějších kroužcích. Výsledkem 
pak je, že jejich místo u oltáře je prázdné a tuto 
službu musí převzít akolyté. Úkolem akolytů 
však není nahradit chybějící ministranty, jejich 
úkolem je pomáhat jako mimořádný přislu-
hovatel s podáváním svátosti oltářní (svatého 
přijímání). Může být též pověřen vystavováním 

svátosti oltářní při adoraci. Na rozdíl od mini-
strantů může čistit (purifikovat) bohoslužebné 
nádoby při mši svaté. Není-li přítomen kněz ani 
jáhen, může pověřený akolyta vést bohoslužbu 
slova. Lektor v křesťanské liturgii je osoba 
pověřená úkolem předčítat čtení z Písma sva-
tého. Varhaníci mají své nezastupitelné místo 
při konání mše svaté, zajišťují duchovní hudbu. 
Schola a sbor obohacují liturgii svým zpěvem.                                                                                    
Během ledna bude setkání rodičů dětí, které se 
chystají k přijetí prvního svatého přijímání. Mše 
svatá, při které děti poprvé přijmou svaté přijí-
mání, bude v neděli 19. června v 10,00hod.                                                                                                                           

Hromnice je tradiční lidové označení křes-
ťanského svátku Uvedení Páně do chrámu, 
který se slaví 2. února. V naší farnosti bude 
ve středu 2. února při večerní mši sv. slavnostně 
zahájena příprava dětí k 1. svatému přijímání.                                                                                                                                       
V pátek 11. února si připomeneme světový den 
nemocných, který ustanovil roku 1992 papež 
Jan Pavel II. V církevním kalendáři je to památka 
Panny Marie Lurdské. Při mši svaté bude udělo-
vána svátost nemocných. 
Přeji každému z nás mít odvahu být aktivní 
ve společenství farnosti, žít svůj křesťanský život 
hrdě, s radostí a naplno.   

za Římskokatolickou farnost Bolatice                                                                                              
Edita Moravcová  

Uspávání broučků na Borové

MŠ Borová ve spolupráci s rodiči dětí z MŠ uspořádali pro všechny děti z Borové dne 
20.10.2010 akci s názvem "Uspávání broučků".

Děti přišli na zahradu MŠ v krásných kostýmech broučků, bludiček a lesních zvířátek. Každý si 
vyrobil svého broučka, kterého společně zanesli do lesa. Na cestu jim svítili lampióny a lucerničky.
Tam je s pomoci Ferdy mravence a berušky uspali. Na dobrou noc jim zazpívali krásné písničky.
Na závěr si děti užili broučkovo diskotéku v sále Restaurace u Kozla.
Děkujeme p. Hladíkové za zapůjčení sálu a také děkujeme p. učitelkám, že tak krásnou akci 
vymysleli.        Rodiče dětí a MŠ Borová

Vzácná návštěva 
u bolatických hasičů
Pátek 28.10.2010 byl pro náš hasičský sbor dalším významným dnem v letošním roce.  Náš 

sbor navštívil ředitel Okresního ředitelství státní požární ochrany v Ratiboři, plk. Mgr. Inž. 
Jan Pawnik. Jeho doprovod tvořili starosta Okresní organizace dobrovolných hasičů okresu 
Ratiboř Edward Morcziniec a starosta Dobrovolného hasičského sboru v Kužni Ratibořské Jan 
Twardawa.

Po slavnostním uvítání na hasičské zbrojnici starostou našeho sboru, Josefem Balarinem, 
proběhlo krátké upřesnění programu návštěvy. Jeho součástí se stala prohlídka prostor hasič-
ské zbrojnice  a hasičské techniky, následně i krátká prohlídka centra obce.

Samotné pracovní jednání proběhlo v příjemné atmosféře na pracovní večeři v restauraci 
Na Pekárně. Hodnotilo se setkání obou sborů u příležitosti 10 let trvající spolupráce, které se 
uskutečnilo počátkem října v polských Jankowicích. Konstatovalo se, že další takováto akce by 
měla proběhnout  u příležitosti 15 let trvající spolupráce, tedy v roce 2015. 
V této souvislosti se diskutovalo o tom, jak oněch dalších 5 let spolupráce naplnit. Předmětem 
společných projektů by mohlo být také 
• historie hasičství v okrese Ratiboř do roku 1920,
• zadání studentských prací na téma srovnání systémů ochrany obyvatelstva a krizového 
    řízení na obou stranách hranice,
• přeshraniční společná cvičení složek českého a polského záchranného systému,
• pokračování projektů společné odborné přípravy, 
• společné návštěvy hasičsky zajímavých objektů na obou stranách hranice, apod.
Námětů padlo hodně, shoda byla v na tom podstatném. Bez úsilí členů našich hasičských sborů 
a tolerance a opory našich životních partnerů  přeshraniční hasičské krédo „Bližnímu ku pomoci          
a Bohu ku cti“ jen těžko naplníme.
          Za SDH: Vilém Adamec

Činnost bolatických zahrádkářů

Na podzim jsem hodnotili okrasné Zahrádky a výzdobu  teras a balkonů. Velice jsme byli 
překvapení, jak krásné zahrádky jsou u nás v Bolaticích a na Borové.

Jak jsem slíbil v posledním čísle zpravodaje, tak vás seznámím s pořadím vyhodnocení 
těchto zahrádek.
První místa získaly zahrady pana Šoltyse z ulice Slunečná a pana Kamráda z ul. Hornická. Dvě 
druhá místa získali pan Theuer z ulice Nádražní a paní Škovránková z Borové z ulice Okružní. 
Třetí místa získal osm zahrádek a to paní Malá, U Hřiště, manželé Jakšovi z Borové, manželé 
Horbalovi z ul. Opavská,  manželé Kretkovi z ul. Slunečná, p. Labudová z ulice Opavská, p. Bez-
děková z ulice Družstevní, manželé Kramářovi z ulice Lesní, manželé Bočkovi z ul. Ke Koupališti, 
manželé Zmarzlákovi. 
Všem ještě jednou velice děkuji za snahu ukázat kolemjdoucím a sousedům,že se dá při 
trochu snaze a znalosti vytvořit krásné dílo, které potěší hlavně majitele těchto zahrádek, 
že se jím podařilo s jejich přičiněním zkrášlit naši obec. My dříve narození si pamatujeme, 
že se na předzahrádkách pěstovala zelenina, případně ovoce a bobuloviny, ale o okrasné 
zahrádce nebylo slechu. 
Díky za to, že jde dopředu doba, kdy se dostanou různé okrasné stromky a keře, ale také 
různé druhy květin, které jsme před pár léty ještě neznali a dnes mám možnosti je vysadit 
na svých zahrádkách a tím nás to zase více táhne obdivovat jejich krásu. Dnes už jsou 
také různé keře, které kvetou i v zimních měsících. Jsou to nepravý jasmín, ten kvete žlutě 
a nevoní /jasmínům nudiflorum) pak kalina, která má květy v chomáčích a velice voní /
vibrurnum dodnatense dawn/. Tyto keře máte možnost už koupit v supermarketech a proto 
vám píši i latinská jména, která jsou označena v katalozích. Tyto keře nejsou náročné na pěs-
tování a snesou i větší mrazy. Příštím rokem budeme pokračovat v hodnocení okrasných 
zahrádek a chceme hodnotit také zahrádky ovocné a hlavně modernější pěstování ovocných 
stromků., jako jsou sloupcové druhy a to i třesně, hrušně, broskve, meruňky, švestky. Všechny 
tyto jsou už k dostání v dodejnách v našem okrese, jen je třeba se o ně zajímat a vysadit 
na svých zahrádkách, ať máte zase co obdivovat a čím se pochlubit. Také využijte zimního 
období ke studování různých zahrádkářských časopisu a knih, ať jste na jarní práce lépe 
připraveni. U nás máme také naplánovány dvě přednášky pro zájemce o zahradu. Můžou 
je navštívit všichni občané a nemusí být členy zahrádkářů. Máme dnes už hodně věcí jako 
jsou angrešt-borůvka, různé druhy borůvek a to Kanadská, Kamčatská, Alamenchierová 
borůvka, dále Asijské hrušky, Malinoostružiny, maliny remontantní plodící dvakrát v roce 
a další nové výčitky, které máte v katalozích popsané. Určitě jste si pořídli Vánoční hvězdu /
jsou k dostání v různých barvách a kvetu dlouho. Květ není barevný list, ale květy uprostřed 
rostliny. Nebo jste si tak orchideje, které kvetou velmi dlouho a mají různé barvy. Píši to 
proto,že v zimě nejsou květy na zahradě, tak vám tyto pokojové okrášlí váš byt.
Přeji vám všem příjemné vánoční svátky a mnoho zdraví a úspěchu v Novém roce 2011 a veli-
kou úrodu na vašich zahrádkách.
             Erich Duxa - jednatel

SDH Borová uspořádala zabijačku

SDH Borová uspořádala v prosinci svoji už tradiční zabijačku.Dva dny pracovali hasiči 
na výrobě zabijačkových lahůdek,aby je v sobotu prodali borovákům i ostatním z širokého 

okolí a připomněli jim tak dávný vesnický zvyk.       SDH Borová

Mikulášská nadílka na Borové
I na Borovou už druhým rokem přijíždí Mikuláš se svými pomocníčky.

Letos přijel 5. 12. 2010 do sálu Restaurace u Kozla. Za Mikulášem přišlo 53 dětí převážně 
z Borové. Soutěžili, zpívali i básničky říkali. Nakonec se Mikuláše, anděla i čerta dočkali.
I když Mikuláš věděl všechny jejich hříchy, tak všem nadělil krásný balíček plný dobrot.
Děti slíbili, že už budou poslouchat, hračky uklízet i zoubky si čistit.
Věříme, že vše co slíbili taky splnili.
Však Mikuláš za rok zase přijde. Mikuláš velice děkuje, p. Lence - Potraviny Lenka, p. Jakšové - 
Liturgické výšivky a p. B. Kolkové - Restaurace u Kozla za spolupráci.
           Krásné Vánoce přeje Mikuláš, čertí a andělé

Filmové představení nejen pro seniory

Každý rok si zcela jistě zaslouží odměnu také naši starší občané. 
Malé DĚKUJI za jejich pracovitost, píli, obětavost, jim věnuje obec Bolatice ve spolupráci 

s panem Jaroslavem Loskotem v podobě každoročního předvánočního promítání filmu nejen 
pro seniory. Komise pro občanské záležitosti, která film vybírala, usoudila, že by se česká fil-
mová komedie  „Ženy v pokušení“ mohla líbit.
Poprvé jsme na tuto akci dodávali židličky, aby se všichni návštěvníci kina měli kde posadit. 
Rekordní účast nás všechny srdečně potěšila.
Snad se všichni dříve, ale i ti později narození odreagovali od denních starostí, bolestí a film si 
patřičně užili.                  Gabriela Bočková



Ve středu 8. prosince proběhlo 
v Místní knihovně v Bolaticích 

autorské čtení regionální autorky Evy 
Tvrdé spojené s besedou o jejích kni-
hách. Beseda byla hlavně zaměřena 
na knihu „Dědictví“, která vyšla již 
ve třetím, přepracovaném a rozšíře-
ném vydání. Dozvěděli jsme se, jak tato 
kniha vznikla, že osoby v ní vystupující 
jsou zcela fiktivní, a další, velice zají-
mavé podrobnosti. Také jsme vypo-
slechli ukázku z nejnovější knihy „Okna 
do pokoje“, která obsahuje tři novely 
– jedna z nich, Lili Marlene, vycházela 
jako čtení na pokračování v Zrcadle 
Hlučínska. Dokonce máme v knihovně 
dvě knihy pro děti, které napsala pod 
svým dívčím jménem – Eva Bulatová. Je 
škoda, že se této akce zúčastnilo pou-
hých osm lidí, bylo to velice příjemné 
a poutavé vyprávění.
          Bc. Jana Štěpáníková
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Vánoční jarmark
Po několikaleté pauze jsme v Bolaticích znovu obnovili tradici Vánočního jarmarku. Aby byl jarmark pro občany 

lákavější, připravili jsme bohatý doprovodný program.
Rodičové mohli v koutku kulturního domu své ratolesti odložit a směle si obhlédnout, popř. nakoupit dárečky, či vánoční 

výzdobu. To proto, že mohli malé špunty nechat hodným andělům a čertíkovi, kteří dětem asistovali a napovídali u malování 
či psaní dopisů Ježíškovi. Svá přání pak odnesly pošťákovi z „nebeské pošty“, který je orazil velkým razítkem. Tím zpečetil, že 
dopis řádně doručí ve velké dřevěné truhlici Ježíškovi. Sladkou drobnost si s sebou odnášely všechny děti.   

Ti, kteří si chtěli druhou adventní neděli užít, si mohli na místě dát nejen něco na zahřátí, ale koupit si sladké 
cukrárenské dobroty, mohli se zakousnout do voňavoučkých domácích klobás, jelit, jitrnic.
Na sále si mohli nechat napsat pro své blízké baňku se jménem, viděli ukázku malování na hedvábí, malování na sklo. 

Dopoledne zahrál soubor DOLCE VITA v novém složení a odpoledne pásmo milých básniček a vánočních písní 
předvedly Burianky.                             Gabriela Bočková

Autorské čtení Evy Tvrdé

Malování na stěnu před knihovnou

Patnáctého a 16. 11. 2010 namalovala děvčata z devátého ročníku ZŠ na stěnu před knihovnou 
optimistický obraz s motivem slunce a květin. Kreslily Jana Stuchlíková, Martina Ševčíková, 

Markéta Náwrathová a Michaela Kubná pod vedením p. uč. Marcely Halfarové. Nejen návštěvní-
kům knihovny, ale i pacientům MUDr. Jankové se snad zlepší nálada při pohledu na obraz!
            Bc. Jana Štěpáníková

Setkání jubilantů
Ve čtvrtek 18. listopadu 2010 se v bolatickém kulturním domě 

opět konalo  setkání jubilantů, kteří se v letošním roce dožili 
75 a 70 let, oslavili 50 let společného života - zlatou svatbu 
a dokonce dva manželské páry 60 let – diamantovou svatbu.
Odpoledne se zúčastnilo 100 spoluobčanů, pro které bylo 
připraveno občerstvení včetně slavnostního přípitku.  
Kulturní program zahájily děti z mateřské školy pásmem pís-
niček a básniček.
Starosta obce Mgr. Herbert Pavera všechny přítomné přivítal, 
poděkoval jim za vše, co učinili pro obec a své příbuzné, 
a popřál jim mnoho dalších šťastných let ve zdraví a pohodě.
K dobré náladě přispěly krásným zpěvem a humornou scén-
kou „Mobil“ členky klubu seniorů. 
Známé  melodie zazněly v podání pěveckého sboru z Hati.
K tanci i poslechu vyhrávala dechová hudba Jiřího Langra.
V průběhu večera pan starosta s přítomnými pohovořil o pro-
blémech i radostech jejich běžného života.
Slavnostní setkání jubilantů patří již k tradičním akcím a je 
vzdáním holdu seniorům, kteří si zaslouží naši pozornost 
a poděkování.          Marcela Bochňáková

Strašidelné noci v knihovně

V pátek 29. 10. a 5. 11. 2010 proběhly v bolatické knihovně Strašidelné noci spojené s přespáním v knihovně, jichž 
se zúčastnilo 55 dětí. A co se dělo? Děti lovily krvavé prsty, hrály různé hry - městečko Palermo, na upíry, na tichého 

vraha, na zombíky, na škrtiče, kukačky. K večeři nás čekaly useknuté prsty s krví a žlučí (neboli párky s kečupem a hořčicí) 
a jako dezert zelené želé se zubní protézou. Pak si děti vyslechly pověsti a legendy z Bolatic, které posléze výtvarně ztvárnily. 
Na dobrou noc viděly pohádku Příšerky s.r.o. a Strašidla z vikýře. A závěr? První den přišly milé, usměvavé a čisté děti, ale 
druhý den ráno odcházely domů čarodějnice, strašidla, zombíci a smrtky. V sobotu tak mohli lidé spatřit v bolatických ulicích 
strašidla a my doufáme, že nikomu nezpůsobila újmu na zdraví  
Akce proběhla ve spolupráci s Centrem volného času Kravaře a za podpory obecního úřadu a pekárny Azpek, s.r.o, která 
věnovala na tuto akci pečivo.                   Bc. Jana Štěpáníková

Strašidýlka, strašidýlka, strašidýlka
Rok se s rokem sešel a 26. října jsme opět vyrazili do ulic Bolatic. Dechová hudba nám hrála do kroku, na cestu nám 

svítily lampióny, spousta dětí a dospělých měla krásné masky.
Tradiční trasou strašidla a účastníci průvodu řádili, rejdili a dělali rozruch až na hřiště.
Tam totiž pobíhal hlavní program Dne strašidel. Svůj „tanec a kouzla “ s ohněm nám předvedla historická skupina Keltik.
Všechny dětské osůbky dostaly lízátko za účast a možná taky proto, aby se tolik nebály, když začne velký závěrečný 
ohňostroj.             Gabriela Bočková



14 15SportBOLATICKÝ ZPRAVODAJ    l istopad -  prosinec 2010 BOLATICKÝ ZPRAVODAJ    l istopad -  prosinec 2010

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Narození
- Počet od minulého vydání    3       
- Počet od začátku roku       39   

Manželství
- Počet od minulého vydání    5   
- Počet od začátku roku        32 

Úmrtí
- Počet od minulého vydání    3   
- Počet od začátku roku       21 

Jubilanti (listopad - prosinec)
90 let – 1, 85 let - 3, 80 let - 6, 75 let - 6,
70 let - 10 

Zlatá svatba        1

   Marcela Bochňáková

Hřebčín Amona 2010

Sezóna 2010 přinesla sice špatné počasí během závodů, ale pěkné výsledky pro koně z Borové. 
Všechny 6tileté klisny se velmi dobře prezentovaly již v soutěžích S ** (130 cm) a dokázaly 

v nich i zvítězit. Součet všech kvalifikací 6tiletých na Moravě vyhrála ILUSIVE QUEEN (jezdec V. Holý 
a ve finále v Trojanovicích , kde závěr měřil již 140 cm, skončila 2. Třetí místo si ve finále připsala 
na své konto MADELAINE  se stejným jezdcem. Obě klisny jsou vlastního chovu, Ilusive Q. je dcerou 
legendárního šampiona Quoniama III a Madelaine je po Ikarovi...   S ARAMONOU se nám zas 
podařilo zvítězit závěrem roku ve Velkopolomském Poháru, bezchybným výkonem na výšce 140 cm 
v rozeskakování si tato nejmladší účastnice soutěže zajistila 1. místo.
Z mladých, 4letých koní, podávali pěkné výkony plemeník ARAMIS II (pravý bratr Aramony , který 
má letos již první ročník narozených hříbat), CORIANA, CARISMA a IKARIE.
V roce 2010 se v hřebčíně narodilo 6 hříbat, z toho 4 po Aramis II.
Podařilo se také dostavět krytou halu o rozměrech 18 x 43 m , která se při dnešních rozmarech 

počasí ukazuje jako nezbytná pro přípravu závodních koní.
Do sezony 2011 se připravují další 4 potomci hřebce ARRAS, včetně pravého bratra hřebce 
Aramis II.
  Výborných výsledků dosáhli naši odchovanci prodaní do jiných stájí. Vigora dlouhou dobu 
absolutně vedla Český skokový pohár,  Irras byl nejlepším CS koněm na Mistrovství republiky žen,  
Avena zvítězila ve Velké ceně Mostu,  Atomic zvítězil v šampionátu 7miletých skokanů v Čechách, 
Laramis a Argon úspěšně startovali v nejtěžších soutěžích.
 A tak snad jediným smutným momentem bylo nutné utracení již 20tiletého trakénského pleme-
níka QUINTETA, nejlepšího českého skokana na Grand Prix CSIO Poděbrady 2002. Příští rok však 
budeme obsedat a chystat do závodů již jeho první potomky. 
Hřebčín Amona se bude i roce 2011 podílet na přípravách a organizaci šampionátů mladých 
koní  v ČR.                  Vít Holý

Amatérští hokejisté informují
Vážení spoluobčané,

7. ročník amatérské hokejové ligy je v plném proudu, a jak už jsem se v minulosti zmínil, 
zájem o účast v AHL je mezi příznivci nejrychlejšího kolektivního sportu  značný. Důkazem jsou 
nové týmy HC Hať, HC Píšť a HC Opava-Jaktař, které od letošní sezóny  rozšířily počet účastníků 
soutěže už na 16. Důsledkem tohoto kroku byla nutná i změna hracího systému. Vítěz AHL tak 
bude znám bezprostředně po odehrání 30 zápasů dvoukolové základní části, která i bez play-
-off skončí až na konci měsíce dubna. 
Po odehrání zhruba jedné třetiny zápasů se naše mužstvo HC  Bolatice drží na 5. místě s mini-
málním bodovým odstupem na příčky nejvyšší.

Protože nám letos ubylo sponzorů, chtěl bych o to více poděkovat těm, kteří nás i nadále pod-
porují, což je v první řadě OÚ Bolatice, pekárna AZPEK,  GIKOSTART, Pavel Nevřela a  Jiří Bortlík.
Nadále platí, že veškeré informace o AHL najdete na stránkách www.bulyarena.cz – odkaz AHL           
a také, že jste kdykoli vítáni v ochozech Buly Arény.
Protože máme před sebou snad nejkrásnější svátky v roce, chtěl bych vám všem jménem 
HC Bolatice popřát jejich klidné prožití v kruhu svých blízkých, radost a spokojenost z dárků                
i darování a mnoho štěstí, zdraví a úspěchů v  novém roce 2011.
        Za kolektiv amatérských hokejistů z Bolatic, Tomáš Boček

Spolky/Sport/Inzerce
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Generali Pojišťovna a.s. nabízí časově omezenou akci do 31.1. 2011

✓ Bonus 55 %
pro klienty starší 30-ti let – fyzická osoba, IČO, právnická osoba, 
zcela nové smlouvy, kat. vozů „A“ s obsahem od 1351 ccm. 

✓ Multibonus
Jeden–nejvyšší dosažený bonus v rodině lze použít pro jakýkoliv  
počet rodinných příslušníků – nové smlouvy!

✓ Havarijní pojištění
kopírování bonusu z POV na HAV 20 % podmínkou je „poslední  
3 roky bez pojistné události“!

klientský servis: 844 188 188  www.generali.cz

Pod křídly lva.

agenturní kancelář Kravaře
Ing. Irena Kročková
Opavská 70A - AMADEO
mobil: 607 120 947
telefon: 558 842 302

          Povinné ručení
 s bonusem 55 %

Závěr roku 
v FK Bolatice
Fotbalový podzim 

skončil v Bolati-
cích první listopadový 
víkend, kdy jsme ukon-
čili podzim domácím 
nevydařeným derby 
s Velkými Hošticemi. 
Během podzimních 
kol se áčko prezentovalo nevyrovnanými výkony, 
což mělo v konečném účtování za následek umís-
tění na konci tabulky s dvoubodovým odstupem 
od posledního místa. Podzimním mistrem I.A třídy 
se tak stal Slavoj Bruntál, pronásledovaný nováč-
kem z Polanky. S oběma těmito soupeři jsme pro-
hráli na domácím trávníku, když hostující mužstva 
předvedli opravdu pohledný fotbal. Doplatili jsme 
na velmi slabý útok, když jsme dali pouze 12 
branek ,což bylo nejmíň ze všech účastníků, naopak 
obranná činnost, dle počtu obdržených branek, byla 
ve srovnání s ostatními účastníky spíše nad prů-
měrem. Mrzet nás můžou především remízy doma 
s Kobeřicemi, Slavkovem a ve Štěpánkovicích. 
Na jaře tak můžeme očekávat v celé soutěži ještě 
velký boj o záchranu. Po podzimu došlo ke změně 
na postu trenéra, když skončil Josef Kotík a do bojů 
o záchranu soutěže povede naše mužstvo náš 
odchovanec, poté dlouholetý hráč Dolního Bene-
šova, Roman Kubiš. Béčko mužů po letní přestávce 
navázalo na jarní výkony a po velmi dobrých výko-
nech zvítězilo ve všech třinácti podzimních utkáních 
a s přehledem je na čele okresní soutěže třetí třídy. 
V utkáních dostávali příležitost mladí hráči širšího 
kádru áčka, doplněného zkušenějšími staršími 
borci. Mužstva dorostu a starších žáků jsou ve svých 
soutěžích uprostřed, když předváděli ne vždy vyrov-
nané výkony. Naopak mladší a především mini žáci 
předváděli po celý podzim pohlednou hru spojenou 
s dobrými výsledky a jejich umístění tomu odpovídá.

Podzimní část soutěží sice už skončila, ale výbor 
klubu, trenéři a vedoucí družstev již chystají plán 
zimní přípravy. V jejím rámci budeme opět maxi-
málně využívat prostory nové haly Základní školy 
a rovněž sociálních prostor Latexu Bolatice. Na únor 
příštího roku plánujeme uspořádání tří halových 
turnajů pro naše mládežnická družstva ve sportovní 
hale školy. Těchto by se kromě nás mněli zúčast-
nit týmy z okolních vesnic. Součástí zimní přípravy 
budou rovněž přátelské zápasy, o kterých budou 
naši příznivci předem informováni formou plakáty 
na tradičních místech.

Tradiční Sportovní ples pořádáme v pátek 21. 
ledna 2011 v prostorách kulturního domu a ban-
ketky restaurace Pod Kostelem v Bolaticích.

V neděli 6. února 2011 od 930 hodin proběhne 
v prostorách restaurace Na hřišti tradiční Valná hro-
mada klubu. Touto cestou zároveň zveme všechny 
členy fotbalového klubu na toto zasedání.

Všem příznivcům a spoluobčanům přejeme 
Vánoce plné klidu a pohody, veselý Silvestr a po celý 
příští  nový rok pevné zdraví, štěstí, lásku  a spo-
kojenost.

za FK Bolatice, Josef Boček, předseda klubu
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15,-Kč

dámské / pánské
dětské / vojenské

Zimní výprodej 
od 13. 12. 2010 do 15. 2. 2011

16. 2. 2011 nové zboží

Děkujeme za Vaši návštěvu.

PŘEJEME VŠEM OBČANŮM BOLATIC PŘÍJEMNÉ PROŽITÍ 
VÁNOČNÍCH SVÁTKŮ A ŠŤASTNÝ NOVÝ ROK!

tel.: 737 882 670

LILA
   •Secondhand + krejčovství
   •Půjčovna šatů a prodej
   •Šití na míru (šaty, svatební šaty, 
         šaty pro družičky, mini obleky)
   •Oprava oděvů
   •Zapůjčení šatů na míru 
         (cena od 300,- do 700,- Kč)

Provozní doba:
Pondělí: zavřeno
Úterý – pátek: 9,00 – 12,00 hod. 14,00 – 18,00 hod. 

EDITA VAŠKOVÁ
Sokolovská 18, 747 23 Bolatice
tel. č.: 733 157 304


